Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 063/2022
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA A 3
PODERES COMÉRCIO LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e Ordenadora de
despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Patrícia
Sibely D’Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG, pelo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, Breno
Salomão Gomes, inscrito no CPF sob o n° 943.061.846-68 e CI n° MG-
6.062.132 - SSP/MG, pela  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila
Alves de Rezende, inscrita no  CPF sob o  n° 316.278.976.15 e CI n° M-
2.976.574, SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson
Urbano de Araújo, inscrita no CPF sob o n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.26,
SSP/SP, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, Leonardo Farias
Alves de Moura, inscrito no CPF sob o  nº 034.966.136-70 e CI nº MG –
8.023.363, SSP/MG conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n°
4.224/2021, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n° 4.224/2021.

CONTRATADA: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA
CNPJ nº 14.937.152/0001-20
Endereço: na Rua Rodrigues da Cunha, nº 85, Ressaca
Contagem/MG - CEP: 32.113-340
Representada por Eduardo de Faria Chaves, inscrito no CPF sob o nº
004.852.726-28 e CI M - 6.352.539, SSP MG e/ou  Leuri Assirio Chaves,
inscrito no CPF sob o nº 042.841.196-72 e CI nº M – 1.339.045, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 063/2022, decorrente de Pregão Eletrônico n° 088/2022,
firmada em 19 de setembro de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência do realinhamento de preços dos itens 15, 17, 21, e 22, da
referida Ata RP, conforme Processo Administrativo Externo n° 0685/2023, nos
termos do art. 65, II, “d”, da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e  seguintes
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 15, 17, 21, e 22, presente no Anexo Único da
Ata RP, que ficam, a partir desta data, realinhados nos seguintes termos:

EMPRESA: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 14.937.152/0001-20

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA

PREÇO
UNITÁRIO

ATUAL
(R$)

PREÇO
UNITÁRIO

REALINHADO
(R$)

15 GL
CERA LIQUIDA INCOLOR 5L -
APLICACAO: PARA BRILHO E
PROTECAO EM TODOS OS TIPOS DE

RAIOWAX 13,27 17,90

D4Sign 62b14786-5cb6-4004-98c4-a8b762c34692 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PISOS; COMPOSICAO MINIMA: CERA
DE CARNAUBA, AGENTE DE
FORMADOR DE FILME,
CONSERVANTE, FRAGRANCIA, AGUA;
COR: INCOLOR; INFORMACOES
ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA
ROSQUEAVEL E COM ROTULO
CONTENDO IDENTIFICACAO,
INFORMACOES DO PRODUTO, DATA
DE FABRICACAO, VALIDADE E
NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 5L. AMPLA
PARTICIPAÇÃO.

17 GL

CLORO 5L - APLICACAO: PARA
LIMPEZA, HIGIENIZACAO,
BRANQUEAMENTO E DESINFECCAO
DE SUPERFICIES E TECIDOS;
COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE
SODIO DE 4,8% A 5,2%; ASPECTO
FISICO: LIQUIDO; INFORMACOES
ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA
ROSQUEAVEL E COM ROTULO
CONTENDO IDENTIFICACAO,
INFORMACOES DO PRODUTO, DATA
DE FABRICACAO, VALIDADE E
NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 5L.

LUMINOSA

10,19 11,47

21 GL

DESINFETANTE 5L - APLICACAO:
PARA LIMPEZA E DESINFECCAO DE
SUPERFICIES EM GERAL;
COMPOSICAO MINIMA: CLORETO DE
ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO,
CORANTE, SEQUESTRANTE,
FRAGRANCIA, TENSOATIVONAO-
IONICO, AGUA; FRAGRANCIA:
EUCALIPTO; ASPECTO FISICO:
LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA
ROSQUEAVEL E COM ROTULO
CONTENDO IDENTIFICACAO,
INFORMACOES DO PRODUTO, DATA
DE FABRICACAO, VALIDADE E
NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 5L. AMPLA
PARTICIPAÇÃO

LUMINOSA 6,79 8,82

22 GL

DESINFETANTE 5L - APLICACAO:
PARA LIMPEZA E DESINFECCAO DE
SUPERFICIES EM GERAL;
COMPOSICAO MINIMA: CLORETO DE
ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO,
CORANTE, SEQUESTRANTE,
FRAGRANCIA, TENSOATIVO NAO-
IONICO, AGUA; FRAGRANCIA:
EUCALIPTO; ASPECTO FISICO:
LIQUIDO; INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DEVE ESTAR
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLASTICA ADEQUADA, COM TAMPA
ROSQUEAVEL E COM ROTULO
CONTENDO IDENTIFICACAO,
INFORMACOES DO PRODUTO, DATA
DE FABRICACAO, VALIDADE E
NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 5L.
DIFERENCIADO PARA MPE(S) - COTA
25%

LUMINOSA 6,79 8,82

D4Sign 62b14786-5cb6-4004-98c4-a8b762c34692 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2023

CONTRATANTES

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
LEONARDO FARIAS ALVES DE SOUZA

CONTRATADA:

3 PODERES COMÉRCIO LTDA
EDUARDO DE FARIA CHAVES e/ou LEURI ASSIRIO CHAVES

Testemunhas: ___________________  ______________________
                        CPF:                                 CPF:

D4Sign 62b14786-5cb6-4004-98c4-a8b762c34692 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de March de 2023, 12:04:33

3º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 063-2022 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 62b14786-5cb6-4004-98c4-a8b762c34692

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leonardo Farias Alves de Moura
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
3 PODERES COMERCIO LTDA:14937152000120
Certificado Digital
licitacao1@3poderes.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Feb 2023, 15:53:36
Documento 62b14786-5cb6-4004-98c4-a8b762c34692 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-14T15:53:36-03:00

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de March de 2023, 12:04:33

14 Feb 2023, 15:57:04
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-14T15:57:04-03:00

14 Feb 2023, 16:00:39
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-02-14T16:00:39-03:00

14 Feb 2023, 16:02:10
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 19858) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-02-14T16:02:10-03:00

14 Feb 2023, 16:05:50
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57286) -
Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-02-14T16:05:50-03:00

14 Feb 2023, 19:57:34
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44744) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-02-14T19:57:34-03:00

16 Feb 2023, 09:26:18
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA Assinou como parte (eb1ca0ab-eb5c-4ca8-bbfa-e6a50878a8fc) - Email:
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 201.17.157.73 (c9119d49.virtua.com.br porta: 16362) - Documento de
identificação informado: 034.966.136-70 - DATE_ATOM: 2023-02-16T09:26:18-03:00

16 Feb 2023, 14:14:10
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3322) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-02-16T14:14:10-03:00

02 Mar 2023, 16:44:53
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - 3 PODERES COMERCIO LTDA:14937152000120
Assinou como parte Email: licitacao1@3poderes.com. IP: 200.151.152.104
(200-151-152-104.user3p.veloxzone.com.br porta: 24906). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-
Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC DIGITALSIGN RFB G3,OU=A1,CN=3 PODERES
COMERCIO LTDA:14937152000120. - DATE_ATOM: 2023-03-02T16:44:53-03:00

03 Mar 2023, 08:27:24
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40732) -
Geolocalização: -19.6452193 -43.9150498 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2023-03-03T08:27:24-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452193 -43.9150498

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de March de 2023, 12:04:33

03 Mar 2023, 12:04:14
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 11866) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-03-03T12:04:14-03:00

03 Mar 2023, 12:04:22
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27926) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-03-03T12:04:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2ce9ab2fdcdebbb8722dd43d9ca4891b19943ee1ed5831793f3345bcfbb64878
(SHA512):74013826754aa413a8d9c82efcfae84a3d8b2ea84e115f994216ea3a7736e07f5df7a2f125206816895ac38f6b4bc0dd8b576b5d27866266bf35aa1e3e4d3b94

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-03-03T12:04:44-0300